CÂMARA M U N I C I PA L D E

H O R I Z O N T E
REQUERIMENTO Nº 092/2025

MEGA MUNICHEL DE HORIZONTE
41504125

REQUER PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA EM
RUA DO BAIRRO BUENOS AIRES 2, NESTE
MUNICÍPIO.

EXCELENTÍSSIMO SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE,

A Vereadora ÉRICA SERPA VIANA ASSUNÇÃO no uso de suas atribuições legais, etc, e
fundamentada no regimento interno art. 128, vêm perante Vossa Excelência, após devida
aprovação pelo plenário desta casa, REQUERER da municipalidade através do órgão
competente da Gestão que seja providenciada a pavimentação asfáltica nas ruas do
conjunto residencial Miami. Ruas Geórgia, Califórnia, Flórida, Washington e rua Antonia
de Pereira Castro no bairro Buenos Aires II, neste município.

JUSTIFICATIVA

Venho, por meio deste requerimento, solicitar a implementação de malha asfáltica nas

ruas do município, especialmente no bairro em crescimento, onde a falta de pavimentação
tem causado transtornos significativos à população. Com o aumento do número de
moradores e comércios na região, a infraestrutura viária precisa acompanhar esse
desenvolvimento, garantindo melhor mobilidade, segurança e qualidade de vida. A
ausência de asfalto resulta em dificuldades de locomoção, principalmente em períodos
chuvosos, gerando lama, poeira e riscos à saúde e ao tráfego local. Dessa forma, a
pavimentação dessas vias se faz essencial para promover o bem-estar da comunidade e
impulsionar o progresso do bairro.

PORTANTO, rogo pela aprovação do presente REQUERIMENTO que, após aprovado, seja
encaminhado ao Poder Executivo no intuito de que sejam tomadas as devidas
providências.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE, aos 13 dias do mês de
Fevereiro de 2025.

Ou00 Depo Oiano Cssuner
ÉRICA SERPA VIANA ASSUNÇÃO

PEER0 2 51 0

CAMARA MUN HORIZONTE:
Vereadora

Av. Francisco Eudes Ximenes, 123 - Centro - Horizonte/CE - CEP: 62.880-078

PABX: 85 3336.1101 - FAX: 85 3336.1130 | CNPJ: 02.121.797/0001-00 - CGF: 06.920.446-2

• @cmhorizonteoficial @ câmaramunicipaldehorizonte-poderlegislativo@contatos@horizonte.ce.leg.br